
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Miércoles 9 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
64

1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

641 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los centros penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan, Herrera de
la Mancha, Ocaña I y Ocaña II. Expediente: 2012/00059.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2012/00059.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Albacete, Alcázar de San Juan,
Herrera de la Mancha, Ocaña I  y Ocaña II.

c) Lote:
2) aves-caza fresca.
3) bollería.
4) carne fresca.
5) café.
6) conservas.
7) embutidos-charcutería.
8) especias, caldos y condimentos.
9) frutas.
10) helados.
11) huevos.
13) leche.
14) ovoproductos.
15) postres lácteos.
16) productos en porciones.
17) precocinados.
18) pastas y sopas.
19) patatas, cebollas y ajos.
20) pescado ultracongelado.
21) postres lácteos larga vida.
22) salsas de mesa y varios.
23) verdura congelada.
24) verdura y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 27 de Agosto de 2012 y

DOUE: 17 de Agosto de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Miércoles 9 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 797

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
64

1

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.442.401,25 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

2) aves-caza fresca. Importe neto: 227.640,20 euros. Importe total: 250.404,22
euros.

3) bollería. Importe neto: 37.170,00 euros. Importe total: 40.887,00 euros.
4)  carne fresca.  Importe neto:  323.788,95 euros.  Importe total:  356.167,85

euros.
5) café. Importe neto: 18.390,40 euros. Importe total: 20.229,44 euros.
6) conservas. Importe neto: 120.092,60 euros. Importe total: 132.101,86 euros.
7)  embutidos-charcutería.  Importe  neto:  158.333,20  euros.  Importe  total:

172.722,42  euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 37.502,33 euros. Importe total:

41.252,60 euros.
9) frutas. Importe neto: 159.287,20 euros. Importe total: 165.658,69 euros.
10) helados. Importe neto: 3.029,00 euros. Importe total: 3.331,90 euros.
11) huevos. Importe neto: 35.030,00 euros. Importe total: 36.431,20 euros.
13) leche. Importe neto: 194.133,60 euros. Importe total: 201.898,94 euros.
14)  ovoproductos.  Importe  neto:  14.093,40 euros.  Importe  total:  15.502,74

euros.
15) postres lácteos. Importe neto: 72.594,80 euros. Importe total: 79.854,28

euros.
16)  productos  en  porciones.  Importe  neto:  63.673,90  euros.  Importe  total:

69.673,49  euros.
17) precocinados. Importe neto: 302.802,00 euros. Importe total: 331.528,20

euros.
18) pastas y sopas. Importe neto: 17.510,00 euros. Importe total: 19.261,00

euros.
19)  patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  82.822,00  euros.  Importe  total:

86.134,88  euros.
20) pescado ultracongelado. Importe neto:  208.873,20 euros.  Importe total:

229.760,52 euros.
21)  postres lácteos larga vida.  Importe neto:  4.336,16 euros.  Importe total:

4.769,78 euros.
22)  salsas de mesa y  varios.  Importe  neto:  23.825,42 euros.  Importe  total:

25.731,51 euros.
23)  verdura  congelada.  Importe  neto:  100.884,75  euros.  Importe  total:

104.920,14  euros.
24) verdura y hortalizas frescas. Importe neto: 103.113,44 euros. Importe total:

107.237,98 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: aves-caza fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 158.069,70 euros, Importe

total: 173.876,67 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Miércoles 9 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 798

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
64

1

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 3: bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.448,00 euros, Importe

total: 30.192,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 4: carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 232.528,59 euros, Importe

total: 255.781,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 5: café.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 16.916,50 euros, Importe

total: 18.608,15 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 6: conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 114.002,60 euros, Importe

total: 125.402,86 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 7: embutidos-charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 123.505,25 euros, Importe

total: 134.922,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 8: especias, caldos y condimentos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Miércoles 9 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 799

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
64

1

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.653,25 euros, Importe

total: 35.918,59 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 9: frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 106.964,00 euros, Importe

total: 111.242,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 10: helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Helados y Postres, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.796,00 euros, Importe total:

3.075,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 11: huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.390,00 euros, Importe

total: 22.245,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 13: leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 148.348,80 euros, Importe

total: 154.282,75 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 14: ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.021,40 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Miércoles 9 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 800

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
64

1

total: 15.423,54 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 15: postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.946,20 euros, Importe

total: 68.140,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 16: productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Jumel Alimentaria, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.494,90 euros, Importe

total: 43.223,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 17: precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 215.174,65 euros, Importe

total: 235.537,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 18: pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Acacio, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.038,00 euros, Importe

total: 16.541,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 19: patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Frutícolas Ateca, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.286,00 euros, Importe

total: 73.097,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Miércoles 9 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 801

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
64

1

Lote 20: pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: José Luis Blas García
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 188.342,10 euros, Importe

total: 207.176,31 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 21: postres lácteos larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.754,48 euros, Importe total:

4.129,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 22: salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.095,37 euros, Importe

total: 21.716,74 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 23: verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 60.857,35 euros, Importe

total: 63.291,65 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Lote 24: verdura y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 21 de Noviembre de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Diciembre de 2012.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, Sociedad Limitada
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.130,44 euros, Importe

total: 84.375,66 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa,

una vez ponderados los criterios de adjudicación.

Madrid, 3 de enero de 2013.- Gerente.
ID: A130000373-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-08T17:38:50+0100




